

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(019)
(07)
(247161)
Rp. 36,159,131,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.EC 6077 6077.AEF	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri Sosialisasi dan Diseminasi[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	150.0 orang		12,659,906,000 12,659,906,000 557,212,000	
6077.AEF.013 051 A 525112	Lokasi : KOTA SEMARANG Sosialisasi dan Diseminasi Layanan Teknis Pencegahan Pencemaran Industri Sosialisasi Layanan Jasa Teknis Temu Pelanggan Belanja Barang (KPPN.026-Semarang I) > BUSINESS GATHERING >> Kelengkapan Business Gathering - Spanduk - Backdrop - Banner - Seminar Kit - Souvenir - Plakat penghargaan - Seragam Panitia - Dokumentasi dan Laporan >> Honor Panitia Business Gathering - Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KALI] - Ketua [1 ORG x 1 KALI] - Sekretaris [1 ORG x 1 KALI] - Anggota [12 ORG x 1 KALI]	150.0 orang		557,212,000 285,484,000 285,484,000 63,450,000 63,450,000 58,700,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 30,000,000 6,000,000 12,500,000 4,500,000 1,700,000 4,750,000 450,000 400,000 300,000 3,600,000	U
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-Semarang I) - EO Business Gathering > HONORARIUM BUSINESS GATHERING >> Honorarium Narasumber - Narasumber Eselon II [2 org x 2 jam x 1 kali] - Narasumber Es III/setara [3 org x 2 jam x 1 kali]	1.0 PKT 4.0 OJ 6.0 OJ	125,000,000 1,000,000 900,000	125,000,000 9,400,000 9,400,000 4,000,000 5,400,000	BLU BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > BUSINESS GATHERING - Paket meeting Fullday [150 org x 1 kali] - Uang Harian Panitia [15 org x 1 hari x 1 kali] >> Perjalanan Narasumber BG - Uang Harian [2 org x 3 hari x 1 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 1 kali] - Transport Pesawat [2 org x 1 kali] - Taksi [2 org x 1 kali]	150.0 OK 15.0 OH 6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	470,000 150,000 370,000 1,850,000 2,182,000 450,000	87,634,000 87,634,000 70,500,000 2,250,000 14,884,000 2,220,000 7,400,000 4,364,000 900,000	BLU
052	Publikasi Layanan Jasa Teknis			271,728,000	U
A	<i>Promosi</i>			228,696,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) - Dokumentasi dan pelaporan > PEMBUATAN MEDIA PROMOSI BALAI - Banner - Plakat/Cinderamata	4.0 set 3.0 set 25.0 set	500,000 500,000 500,000	16,000,000 2,000,000 14,000,000 1,500,000 12,500,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Pembuatan video profil dan layanan - Biaya publikasi dan promosi > HONORARIUM NARASUMBER KEGIATAN PUBLIKASI - Narasumber Es II [2 org x 2 jam x 1 kali] - Narasumber Es III/setara [3 org x 2 jam x 1 kali]	1.0 PKT 1.0 THN 4.0 OJ 6.0 OJ	17,000,000 50,000,000 1,000,000 900,000	76,400,000 17,000,000 50,000,000 9,400,000 4,000,000 5,400,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PROMOSI DAN PENJAJAGAN PASAR (DKI Jakarta) - Uang Harian [3 org x 3 hari x 6 kali] - Penginapan [3 org x 2 hari x 6 kali] - Transport [3 org x 6 kali] - Taksi [3 org x 6 kali]	 54.0 OH 36.0 OH 18.0 OT 18.0 OT	 530,000 700,000 2,182,000 450,000	101,196,000 101,196,000 28,620,000 25,200,000 39,276,000 8,100,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) - Cup gelas > PEMBUATAN MEDIA PROMOSI BALAI - Leaflet dan brosur - Kalender - Buku Profil - Marketing Kit (Souvenir)	100.0 set 400.0 set 200.0 set 50.0 set 100.0 set	1,000 5,000 75,000 200,000 80,000	35,100,000 100,000 35,000,000 2,000,000 15,000,000 10,000,000 8,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Pameran			43,032,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I)			6,400,000	BLU
	- Dokumentasi	4.0 set	250,000	1,000,000	
	- Laporan	4.0 set	275,000	1,100,000	
	> KELENGKAPAN PAMERAN			4,300,000	
	- Banner	3.0 set	500,000	1,500,000	
	- Backdrop	2.0 set	1,000,000	2,000,000	
	- Seragam penjaga pameran (4 orang)	4.0 buah	200,000	800,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I)			33,732,000	BLU
	> PARTISIPASI KEGIATAN PAMERAN (DKI Jakarta)			33,732,000	
	- Uang Harian [3 org x 3 hari x 2 kali]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Penginapan [3 org x 2 hari x 2 kali]	12.0 OH	700,000	8,400,000	
	- Transport [3 org x 2 kali]	6.0 OT	2,182,000	13,092,000	
	- Taksi [3 org x 2 kali]	6.0 OT	450,000	2,700,000	
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			2,900,000	BLU
	- Meja stand pameran portable	2.0 buah	975,000	1,950,000	
	- Rak brosur lipat	1.0 buah	950,000	950,000	
6077.BAD	Pelayanan Publik kepada industri[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	788.0 Industri		8,755,599,000	
6077.BAD.002	Lokasi : KOTA SEMARANG Jasa pelayanan teknis pengujian Pencegahan Pencemaran Industri	480.0 Industri		6,390,307,000	
051	Jasa Pelayanan Teknis Pengujian			6,200,577,000	U
A	Koordinasi Peningkatan Layanan dan Operasional Laboratorium Pengujian			2,227,752,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I)			12,500,000	BLU
	- Pengiriman via kargo	500.0 Kg	25,000	12,500,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I)			815,000,000	BLU
	- Biaya kalibrasi peralatan	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
	- Biaya Pengujian ke Pihak lain	1.0 THN	530,000,000	530,000,000	
	- Biaya pelaksanaan uji banding	3.0 Smpl	5,000,000	15,000,000	
	- Biaya pengiriman limbah B3	2.0 kali	35,000,000	70,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > KOORDINASI PENYUSUNAN STANDAR PENGUJIAN (JABAR) - Uang Harian [2 org x 2 hari x 3 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 3 kali] - Transport [2 org x 3 kali] - Taksi [2 org x 3 kali]	12.0 OH 6.0 OH 6.0 OT 6.0 OT	430,000 650,000 2,182,000 350,000	24,252,000 24,252,000 5,160,000 3,900,000 13,092,000 2,100,000	BLU
525143	<u>Belanja Jasa BLU kepada BLU Lain dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya Pengujian ke Pihak Lain - Biaya sewa peralatan GCMS	1.0 THN 1.0 THN	20,000,000 1,356,000,000	20,000,000 1,356,000,000	BLU
B	Layanan Pengujian Pengendalian Pencemaran			3,202,825,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) - Bahan bakar peralatan sampling	1.0 THN	24,225,000	24,225,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya angkut peralatan dan limbah dalam kota [1 MOBIL x 1 HARI x 60 KALI] - Biaya angkut peralatan dan limbah luar kota [2 MOBIL x 2 HARI x 320 KALI] - Sewa Sarana Pendukung Sampling (perahu, motor, dll)	80.0 hari 1280.0 hari 1.0 THN	450,000 750,000 10,000,000	36,000,000 960,000,000 10,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERJALANAN SAMPLING PPC (JATENG) - Uang Harian [2 org x 2 hari x 320 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 320 kali] > PERJALANAN SAMPLING PPC (JABAR) - Uang Harian [2 org x 2 hari x 60 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 60 kali] > PERJALANAN SAMPLING PPC (JATIM) - Uang Harian [2 org x 2 hari x 20 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 20 kali]	1280.0 OH 640.0 OH 240.0 OH 120.0 OH 80.0 OH 40.0 OH	370,000 600,000 430,000 650,000 410,000 650,000	1,097,600,000 857,600,000 473,600,000 384,000,000 181,200,000 103,200,000 78,000,000 58,800,000 32,800,000 26,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) - Bahan kimia dan bahan penolong - Peralatan gelas laboratorium - Perlengkapan PPC/analisis	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	900,000,000 150,000,000 25,000,000	900,000,000 150,000,000 25,000,000	BLU
C	Layanan Pengujian Aneka Komoditi			770,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			770,000,000	BLU
	- Bahan kimia dan bahan penolong	1.0 THN	600,000,000	600,000,000	
	- Peralatan gelas laboratorium	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Perlengkapan PPC/analisis	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
052	Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Laboratorium Pengujian			189,730,000	U
A	<i>Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Laboratorium Pengujian</i>			<i>189,730,000</i>	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I)			112,000,000	BLU
	Biaya Permohonan/Asesmen/Surveilans/Witness/Iuran				
	- Tahunan dalam rangka akreditasi Laboratorium Pengujian	1.0 THN	90,500,000	90,500,000	
	Biaya Permohonan/Asesmen/Surveilans/Witness/Iuran				
	- Tahunan dalam rangka akreditasi Produsen Bahan Acuan	1.0 THN	21,500,000	21,500,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I)			77,730,000	BLU
	> PERJALANAN ASSESOR KAN			60,962,000	
	>> Asesmen Laboratorium Pengujian		0	38,794,000	
	- Uang Harian [7 org x 3 hari x 1 kali]	21.0 OH	370,000	7,770,000	
	- Penginapan [7 org x 2 hari x 1 kali]	14.0 OH	900,000	12,600,000	
	- Transport [7 org x 1 kali]	7.0 OT	2,182,000	15,274,000	
	- Taksi [7 org x 1 kali]	7.0 OT	450,000	3,150,000	
	>> Asesmen PBA		0	22,168,000	
	- Uang Harian [4 org x 3 hari x 1 kali]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [4 org x 2 hari x 1 kali]	8.0 OH	900,000	7,200,000	
	- Transport [4 org x 1 kali]	4.0 OT	2,182,000	8,728,000	
	- Taksi [4 org x 1 kali]	4.0 OT	450,000	1,800,000	
	> STUDI BANDING PBA			16,768,000	
	- Uang Harian [4 org x 2 hari x 1 kali]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Penginapan [4 org x 1 hari x 1 kali]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Transport [4 org x 1 kali]	4.0 OT	2,182,000	8,728,000	
	- Taksi [4 org x 1 kali]	4.0 OT	450,000	1,800,000	
6077.BAD.022	Jasa pelayanan teknis kalibrasi Pencegahan Pencemaran Industri	30.0 Industri		524,236,000	
051	Jasa Pelayanan Teknis Kalibrasi			462,920,000	U
A	<i>Layanan Kalibrasi</i>			<i>462,920,000</i>	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I)			86,000,000	BLU
	- Biaya kalibrasi peralatan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Biaya angkut peralatan [1 mobil x 5 hari x 9 kali]	45.0 hari	800,000	36,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERJALANAN KALIBRASI PERALATAN (INSITU) - Uang Harian [1 org x 2 hari x 13 kali] - Penginapan [1 org x 1 hari x 13 kali] - Transport [1 org x 13 kali] > PERJALANAN UJI RATA/CGA >> Uji RATA/CGA (Jawa Tengah) - Uang Harian [6 org x 5 hari x 6 kali] - Penginapan [6 org x 4 hari x 6 kali] >> Uji RATA/CGA (DKI Jakarta) - Uang Harian [6 org x 5 hari x 2 kali] - Penginapan [6 org x 4 hari x 2 kali] >> Uji RATA/CGA (Jawa Barat) - Uang Harian [6 org x 5 hari x 1 kali] - Penginapan [6 org x 4 hari x 1 kali]			266,920,000 20,020,000 9,620,000 7,800,000 2,600,000 246,900,000 153,000,000 66,600,000 86,400,000 65,400,000 31,800,000 33,600,000 28,500,000 12,900,000 15,600,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) - Bahan gas standar	1.0 THN	110,000,000	110,000,000	BLU
052	Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Laboratorium Kalibrasi			61,316,000	U
A	<i>Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Laboratorium Kalibrasi</i>			61,316,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya Permohonan/Asesmen/Surveilans/Iuran Tahunan dalam rangka akreditasi Laboratorium Kalibrasi	1.0 THN	48,500,000	48,500,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERJALANAN ASSESOR KAN - Uang harian [3 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [3 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [3 org x 1 kali] - Taksi [3 org x 1 kali]			12,816,000 12,816,000 2,220,000 2,700,000 6,546,000 1,350,000	BLU
6077.BAD.034	Jasa pelayanan teknis sertifikasi Pencegahan Pencemaran Industri	240.0 Industri		977,228,000	
051	Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi			714,700,000	U
A	<i>Layanan Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu</i>			72,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERJALANAN AUDIT AUDITOR LS SM >> JAWA TENGAH - Uang Harian [2 org x 2 hari x 15 kali] >> JAWA TIMUR - Uang Harian [2 org x 3 hari x 15 kali] >> DKI JAKARTA - Uang Harian [2 org x 3 hari x 1 kali] >> JAWA BARAT - Uang Harian [2 org x 3 hari x 4 kali]			72,600,000 72,600,000 22,200,000 22,200,000 36,900,000 36,900,000 3,180,000 3,180,000 10,320,000 10,320,000	BLU
B	Layanan Sertifikasi Produk			508,560,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERJALANAN AUDIT AUDITOR LSPRO >> JAWA TENGAH - Uang Harian [2 org x 2 hari x 100 kali] >> JAWA BARAT - Uang Harian [2 org x 3 hari x 35 kali] >> DKI JAKARTA - Uang Harian [2 org x 3 hari x 5 kali] >> JAWA TIMUR - Uang Harian [2 org x 3 hari x 30 kali] >> NUSA TENGGARA BARAT - Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali] >> BALI - Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali] > PERJALANAN PENGAMBILAN SAMPEL PPC Produk >> JAWA TENGAH - Uang Harian [1 org x 2 hari x 100 kali] >> JAWA BARAT - Uang Harian [1 org x 3 hari x 35 kali] >> DKI JAKARTA - Uang Harian [1 org x 3 hari x 5 kali] >> JAWA TIMUR - Uang Harian [1 org x 3 hari x 30 kali] >> NUSA TENGGARA BARAT - Uang Harian [1 org x 3 hari x 2 kali] >> BALI - Uang Harian [1 org x 3 hari x 2 kali]			508,560,000 339,040,000 148,000,000 148,000,000 90,300,000 90,300,000 15,900,000 15,900,000 73,800,000 73,800,000 5,280,000 5,280,000 5,760,000 5,760,000 169,520,000 74,000,000 74,000,000 45,150,000 45,150,000 7,950,000 7,950,000 36,900,000 36,900,000 2,640,000 2,640,000 2,880,000 2,880,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Layanan Sertifikasi Industri Hijau			38,460,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I)			38,460,000	BLU
	> PERJALANAN AUDIT AUDITOR LSIH			38,460,000	
	>> JAWA TENGAH		0	8,880,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 4 kali]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	>> JAWA BARAT		0	7,740,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	>> JAWA TIMUR		0	12,300,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 5 kali]	30.0 OH	410,000	12,300,000	
	>> DKI JAKARTA		0	9,540,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
D	Layanan Sertifikasi Manajemen Lingkungan			14,160,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I)			14,160,000	BLU
	> PERJALANAN AUDIT AUDITOR LS SML			14,160,000	
	>> JAWA TENGAH		0	6,660,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	>> JAWA BARAT		0	2,580,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	>> JAWA TIMUR		0	4,920,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	410,000	4,920,000	
E	Jasa Pelayanan Pemeriksa Halal			37,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I)			37,000,000	BLU
	> PERJALANAN AUDIT AUDITOR LPH			37,000,000	
	>> JAWA TENGAH		0	37,000,000	
	- Uang Harian [2 org x 1 hari x 50 kali]	100.0 OH	370,000	37,000,000	
F	Analisis Penerapan dan Pengawasan Standardisasi Industri			43,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			43,920,000	BLU
	(KPPN.026-Semarang I)				
	> RAPAT PENYUSUNAN STANDAR/SKEMA SERTIFIKASI (JAKARTA)			26,352,000	
	- Uang Harian [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Penginapan [2 org x 1 hari x 3 kali]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	- Transport [2 org x 3 kali]	6.0 OT	2,182,000	13,092,000	
	- Taksi [2 org x 3 kali]	6.0 OT	450,000	2,700,000	
	> KOORDINASI PENGAWASAN LPK (JAKARTA)			17,568,000	
	- Uang Harian [2 org x 2 hari x 2 kali]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [2 org x 1 hari x 2 kali]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Transport [2 org x 2 kali]	4.0 OT	2,182,000	8,728,000	
	- Taksi [2 org x 2 kali]	4.0 OT	450,000	1,800,000	
	Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Lembaga Sertifikasi			262,528,000	
	<i>Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Lembaga Sertifikasi</i>			<i>262,528,000</i>	
052					U
A					
525113	<u>Belanja Jasa</u>			160,000,000	
	(KPPN.026-Semarang I)				
	Biaya Permohonan/Asesmen/Surveilans/Witness/Iuran				
	- Tahunan dalam rangka akreditasi Lembaga Sertifikasi (LS Pro, LSSMM, LSSML, LPH)	1.0 THN	96,000,000	96,000,000	
	Biaya Permohonan/Asesmen/Surveilans/Witness/Iuran				
	- Tahunan dalam rangka akreditasi LSMKI dan LSP BBSPJPPI	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Honor Narasumber Komite Ketidakberpihakan [5 org x 4 jam x 1 kali]	20.0 OJ	700,000	14,000,000	
	- Honor Tenaga Ahli Sumber Daya Bidang Syariat [1 org x 2 jam x 10 kali]	20.0 OJ	500,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(019)

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

UNIT ORG

(07)

Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri

UNIT KERJA

(247161)

BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI

ALOKASI

Rp. 36,159,131,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > TIM ASSESOR KAN >> Asesmen Lembaga Sertifikasi (LS Pro, LSSM, LSSML, LPH) - Uang Harian [4 org x 2 hari x 3 kali] - Penginapan [4 org x 1 hari x 3 kali] - Transport [4 org x 3 kali] - Taksi [4 org x 3 kali] >> Asesmen Lembaga Sertifikasi (LSMKI) - Uang Harian [4 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [4 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [4 org x 1 kali] - Taksi [4 org x 1 kali] > ASSESOR BPJPH - Uang Harian [4 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [4 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [4 org x 1 kali] - Taksi [4 org x 1 kali] > ASSESOR BNSP - Uang Harian [4 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [4 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [4 org x 1 kali] - Taksi [4 org x 1 kali]			102,528,000 68,352,000 51,264,000 8,880,000 10,800,000 26,184,000 5,400,000 17,088,000 2,960,000 3,600,000 8,728,000 1,800,000 17,088,000 2,960,000 3,600,000 8,728,000 1,800,000 17,088,000 2,960,000 3,600,000 8,728,000 1,800,000	BLU
6077.BAD.055	Jasa pelayanan bimbingan dan pendampingan teknis industri Pencegahan Pencemaran Industri	5.0 Industri		217,110,000	U
051	Jasa Pelayanan Bimbingan dan Pendampingan Teknis Industri			217,110,000	
A	<i>Jasa Pelayanan Bimbingan dan Pendampingan Teknis Industri</i>			<i>217,110,000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) - Cetak modul Bimtek - Sertifikat Bimtek - Bimtek Kit - Konsumsi peserta Bimtek	25.0 Eks 200.0 buah 1.0 THN 200.0 OK	50,000 25,000 10,000,000 60,000	1,250,000 5,000,000 10,000,000 12,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Pembuatan video modul > INSTRUKTUR PELATIHAN >> Pelatihan Metode Pengujian dan Kalibrasi - Instruktur pelatihan [24 jam x 10 kali] >> Pelatihan Operasionalisasi IPAL, PPC dan Produksi Bersih - Instruktur pelatihan [24 jam x 4 kali] >> Pelatihan Pemahaman SMM (ISO 9001, ISO 17025, ISO 14001) dan Audit Internal - Instruktur pelatihan [24 jam x 6 kali]	1.0 PKT 240.0 OJ 96.0 OJ 144.0 OJ	12,000,000 0 200,000 0 200,000 0 200,000	108,000,000 12,000,000 96,000,000 48,000,000 48,000,000 19,200,000 19,200,000 28,800,000 28,800,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > INSTRUKTUR PELATIHAN >> JAWA TENGAH - Uang Harian [2 org x 4 hari x 6 kali] - Penginapan [2 org x 3 hari x 6 kali] - Transport [2 org x 6 kali] >> JAWA TIMUR - Uang Harian [2 org x 4 hari x 2 kali] - Penginapan [2 org x 3 hari x 2 kali] - Transport [2 org x 2 kali] - Taksi [2 org x 2 kali] >> KALIMANTAN SELATAN - Uang Harian [2 org x 4 hari x 1 kali] - Penginapan [2 org x 3 hari x 1 kali] - Transport [2 org x 1 kali] - Taksi [2 org x 1 kali]	 48.0 OH 36.0 OH 12.0 OT 16.0 OH 12.0 OH 4.0 OT 4.0 OT 8.0 OH 6.0 OH 2.0 OT 2.0 OT	 370,000 600,000 200,000 0 410,000 650,000 1,500,000 350,000 0 380,000 600,000 5,000,000 350,000	80,860,000 80,860,000 41,760,000 17,760,000 21,600,000 2,400,000 21,760,000 6,560,000 7,800,000 6,000,000 1,400,000 17,340,000 3,040,000 3,600,000 10,000,000 700,000	BLU
6077.BAD.056	Jasa pelayanan inspeksi teknis dan verifikasi industri Pencegahan Pencemaran Industri	10.0 Industri		28,668,000	
051	Pelayanan Inspeksi Teknis dan Verifikasi Industri			28,668,000	U
A	Layanan Verifikasi TKDN			28,668,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > KOORDINASI PELAKSANAAN DAN PENERBITAN SERTIFIKAT TKDN (JAKARTA) - Uang Harian [2 org x 2 hari x 2 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 2 kali] - Transport [2 org x 2 kali] - Taksi [2 org x 2 kali] > PERJALANAN VERIFIKATOR TKDN >> JAWA TENGAH - Uang Harian [1 org x 3 hari x 10 kali]	8.0 OH 4.0 OH 4.0 OT 4.0 OT 30.0 OH	530,000 700,000 2,182,000 450,000 370,000	28,668,000 17,568,000 4,240,000 2,800,000 8,728,000 1,800,000 11,100,000 11,100,000 11,100,000	BLU
6077.BAD.057	Jasa optimalisasi pemanfaatan teknologi industri	8.0 Industri		462,382,000	
051	Pencegahan Pencemaran Industri				
A	Layanan Konsultansi dan Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Industri			367,080,000	U
	<i>Konsultansi Design IPAL dan Penyusunan Dokumen Pertek</i>			155,190,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) - Penyusunan laporan dan dokumentasi	21.0 set	350,000	7,350,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Pembuatan Gambar Disain - Biaya Pengujian - Biaya angkut peralatan [1 MOBIL x 1 HARI x 4 PAKET x 10 KALI]	4.0 PKT 8.0 Smpl 40.0 hari	6,000,000 1,000,000 750,000	24,000,000 8,000,000 30,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > KONSULTANSI DESIGN IPAL >> Jawa Tengah - Uang Harian [4 org x 1 hari x 4 paket x 10 kali] > KONSULTANSI PENYUSUNAN DOKUMEN LINGKUNGAN/PERTEK >> JAWA TENGAH - Uang Harian [4 org x 1 hari x 3 paket x 6 kali]	160.0 OH 72.0 OH	370,000 0 370,000 0 370,000	85,840,000 59,200,000 59,200,000 59,200,000 26,640,000 26,640,000 26,640,000	BLU
B	<i>Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Industri</i>			211,890,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) - Penyusunan laporan dan dokumentasi	9.0 set	350,000	3,150,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya Pengujian - Biaya angkut peralatan [1 MOBIL x 3 HARI x 3 PAKET x 12 KALI] - Jasa integrasi sistem informasi dan kontrol	6.0 Smpl 108.0 hari 3.0 PKT	1,000,000 750,000 7,500,000	6,000,000 81,000,000 22,500,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERJALANAN TIM OPTIMALISASI PEMANFAATAN TEKNOLOGI >> Jawa Tengah - Uang Harian [4 org x 3 hari x 4 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 4 kali] >> Jawa Barat - Uang Harian [4 org x 3 hari x 4 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 4 kali] >> DKI Jakarta - Uang Harian [4 org x 3 hari x 4 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 4 kali]			94,240,000 94,240,000 27,360,000 17,760,000 9,600,000 31,040,000 20,640,000 10,400,000 35,840,000 25,440,000 10,400,000	BLU
537115	<u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya Pemeliharaan Paten - Biaya Permohonan Percepatan Paten	1.0 PATEN 1.0 PATEN	4,500,000 500,000	5,000,000 4,500,000 500,000	BLU
052	Kolaborasi Pemanfaatan dan Penerapan Teknologi Industri			95,302,000	U
A	<i>Kolaborasi Pemanfaatan dan Penerapan Teknologi Industri</i>			95,302,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Narasumber/tenaga ahli	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000 10,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > IDENTIFIKASI DAN KOORDINASI JEJARING PEMANFAATAN DAN PENERAPAN TEKNOLOGI >> JAWA TENGAH - Uang Harian [3 org x 1 hari x 15 kali] - Transport [3 org x 15 kali] >> DKI JAKARTA - Uang Harian [3 org x 2 hari x 2 kali] - Penginapan [3 org x 1 hari x 2 kali] - Transport [3 org x 2 kali] - Taksi [3 org x 2 kali] > PELAKSANAAN KOLABORASI PEMANFAATAN DAN PENERAPAN TEKNOLOGI >> JAWA TENGAH - Uang Harian [3 org x 1 hari x 20 kali] - Transport [3 org x 20 kali]			85,302,000 51,102,000 25,650,000 16,650,000 9,000,000 25,452,000 6,360,000 3,900,000 13,092,000 2,100,000 34,200,000 34,200,000 22,200,000 12,000,000	BLU
6077.BAD.096	Jasa Pelayanan Teknis Uji Profisiensi Pencegahan Pencemaran Industri	15.0 Industri		155,668,000	
051	Jasa Pelayanan Teknis Uji Profisiensi			112,000,000	U
A	<i>Penyelenggara Uji Profisiensi</i>			112,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) > Pertemuan Teknis Pelaksanaan Uji Profisiensi - Penyusunan laporan dan dokumentasi	80.0 set	25,000	2,000,000 2,000,000 2,000,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya Pengiriman Sampel Uji	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	BLU
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) - Bahan standar (CRM) - Bahan Kimia - Pembelian perlengkapan kemasan (botol, stiker, plastik wrap, karton dll)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	30,000,000 50,000,000 20,000,000	100,000,000 30,000,000 50,000,000 20,000,000	BLU
052	Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Penyelenggara Uji Profisiensi			43,668,000	U
A	<i>Akreditasi/ Surveillance/ Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan Penyelenggara Uji Profisiensi</i>			43,668,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya Permohonan/Asesmen/Surveilans/Witness/Iuran Tahunan dalam rangka akreditasi PUP	1.0 THN	21,500,000	21,500,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERJALANAN ASSESOR KAN - Uang Harian [4 org x 3 hari x 1 kali] - Penginapan [4 org x 2 hari x 1 kali] - Transport [4 org x 1 kali] - Taksi [4 org x 1 kali]	12.0 OH 8.0 OH 4.0 OT 4.0 OT	370,000 900,000 2,182,000 450,000	22,168,000 4,440,000 7,200,000 8,728,000 1,800,000	BLU
6077.CAH	Sarana Bidang Industri dan Perdagangan[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	38.0 Unit		3,347,095,000	
6077.CAH.013	Lokasi : KOTA SEMARANG Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan Pencegahan Pencemaran Industri	38.0 Unit		3,347,095,000	
051	Pengadaan peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan			3,347,095,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Fasilitas Laboratorium</i>			3,347,095,000	
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) > PERALATAN PENDUKUNG LABORATORIUM - Termohigrometer Ruangan	7.0 unit	785,000	5,495,000 5,495,000 5,495,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			3,341,600,000	BLU		
	> PERALATAN UJI DAN PERALATAN PENDUKUNG LABORATORIUM			3,274,800,000			
	- Alat pengambilan contoh partikulat PM 10 pada udara ambien	1.0 unit	418,000,000	418,000,000			
	- Portable High Performance Zero Air System	1.0 unit	487,060,000	487,060,000			
	- Portable Gas Calibrator	1.0 unit	1,003,440,000	1,003,440,000			
	- Incubator BOD	1.0 unit	145,000,000	145,000,000			
	- Lemari Asam	1.0 unit	167,000,000	167,000,000			
	- Vertical Shaker	1.0 unit	98,500,000	98,500,000			
	- Heating Mantle	2.0 unit	14,100,000	28,200,000			
	- Hotplate Multi Position	1.0 unit	39,700,000	39,700,000			
	- Centrifuge	1.0 unit	23,000,000	23,000,000			
	- Surber Net	2.0 unit	3,000,000	6,000,000			
	- Van Dorn Horisontal Water Sampler	2.0 unit	8,500,000	17,000,000			
	- Well Water Sampler	2.0 unit	2,650,000	5,300,000			
	- Current Meter	2.0 unit	24,500,000	49,000,000			
	- Full Automatic Microbiology Detection	1.0 unit	207,000,000	207,000,000			
	- Handy Talky	4.0 unit	5,000,000	20,000,000			
	- Digital Pressure Calibrator	1.0 unit	81,000,000	81,000,000			
	- Termohigrometer Standar	1.0 unit	231,000,000	231,000,000			
	- Termometer Digital dan sensor PRT 200	1.0 unit	202,000,000	202,000,000			
	- Pompa Vakum	1.0 unit	37,000,000	37,000,000			
	- Tachometer	1.0 unit	9,600,000	9,600,000			
	> PERALATAN UJI PUP			36,800,000			
	- pH Meter benchtop	1.0 unit	25,800,000	25,800,000			
	- pH Meter portable	1.0 unit	11,000,000	11,000,000			
	> SARANA RUANG PELAYANAN			30,000,000			
	- Anjungan informasi	1.0 unit	30,000,000	30,000,000			
	019.07.WA	Program Dukungan Manajemen				23,499,225,000	U
	6042	Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri				23,499,225,000	
	6042.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			21,072,144,000	
		Lokasi : KOTA SEMARANG					
	6042.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan			333,528,000	
051	Pengelolaan Data dan Informasi			333,528,000			
A	Pengelolaan Data dan Informasi			333,528,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) - Penyusunan Laporan PPID dan pengembangan sistem informasi	2.0 set	319,000	638,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Maintenance jaringan dan server	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > KONSULTASI PENGEMBANGAN TI (Jawa Tengah) - Uang Harian [3 org x 1 hari x 8 kali] - Transport [3 org x 8 kali] > KOORDINASI KEGIATAN PPID - Uang Harian [2 org x 2 hari x 5 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 5 kali] - Transport [2 org x 5 kali] - Taksi [2 org x 5 kali]	24.0 THN 24.0 OT 20.0 OH 10.0 OH 10.0 OT 10.0 OT	370,000 200,000 530,000 730,000 2,181,000 450,000	13,680,000 8,880,000 4,800,000 44,210,000 10,600,000 7,300,000 21,810,000 4,500,000	BLU
525123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) - Perlengkapan Pendukung Jaringan IT	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	BLU
537115	<u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I) - Pengembangan SINDII	1.0 PKT	230,000,000	230,000,000	BLU
6042.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		73,958,000	U
051	Pelayanan Tata Usaha dan Rumah Tangga			73,958,000	
A	Pelayanan Tata Usaha dan Rumah Tangga			73,958,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > KOORDINASI PENGADAAN BARANG DAN JASA - Uang Harian [2 org x 2 hari x 2 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 2 kali] - Transport [2 org x 2 kali] - Taksi [2 org x 2 kali] > KOORDINASI PENGELOLAAN LAYANAN PERPUSTAKAAN - Uang Harian [1 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [1 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [1 org x 1 kali] - Taksi [1 org x 1 kali] > KOORDINASI PENGELOLAAN DAN PENILAIAN KEARSIPAN - Uang Harian [2 org x 2 hari x 3 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 3 kali] - Transport [2 org x 3 kali] - Taksi [2 org x 3 kali] > AUDITOR ASESMEN SISTEM MANAJEMEN MUTU - Uang Harian [3 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [3 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [3 org x 1 kali] - Taksi [3 org x 1 kali]	8.0 OH 4.0 OH 4.0 OT 4.0 OT 2.0 OH 1.0 OH 1.0 OT 1.0 OT 12.0 OH 6.0 OH 6.0 OT 6.0 OT 6.0 OH 3.0 OH 3.0 OT 3.0 OT	530,000 730,000 2,182,000 450,000 530,000 730,000 2,182,000 450,000 530,000 730,000 2,182,000 450,000 370,000 900,000 2,182,000 450,000	61,458,000 17,688,000 4,240,000 2,920,000 8,728,000 1,800,000 4,422,000 1,060,000 730,000 2,182,000 450,000 26,532,000 6,360,000 4,380,000 13,092,000 2,700,000 12,816,000 2,220,000 2,700,000 6,546,000 1,350,000	BLU
525143	<u>Belanja Jasa BLU kepada BLU Lain dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.026-Semarang I) - Biaya Akreditasi/Reakreditasi/Surveilans SMM BBSPJPPI	1.0 THN	12,500,000	12,500,000	BLU
6042.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		20,664,658,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			14,982,432,000	
A	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN PNS			14,612,489,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.026-Semarang I) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,305,933,000 358,686,000 358,686,000	5,023,305,000 4,305,933,000 358,686,000 358,686,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.026-Semarang I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	63,000 6,000 6,000	75,000 63,000 6,000 6,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			311,818,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	267,278,000	267,278,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,270,000	22,270,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,270,000	22,270,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			92,818,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	79,560,000	79,560,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,629,000	6,629,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,629,000	6,629,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			42,070,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			597,216,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	518,888,000	518,888,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	39,164,000	39,164,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	39,164,000	39,164,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			45,967,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	45,967,000	45,967,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			246,375,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	246,375,000	246,375,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			900,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	900,000,000	900,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.026-Semarang I)			51,240,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	43,920,000	43,920,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,660,000	3,660,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,660,000	3,660,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.026-Semarang I)			77,438,000	RM
	- Biaya lembur pegawai	1.0 THN	77,438,000	77,438,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.026-Semarang I)			7,224,167,000	RM
	- Tunjangan kinerja (14 bulan)	1.0 THN	7,224,167,000	7,224,167,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN PPPK			369,943,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			131,777,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	112,657,000	112,657,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,560,000	9,560,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,560,000	9,560,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			5,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			4,565,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,895,000	3,895,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	335,000	335,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	335,000	335,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			3,522,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	3,256,000	3,256,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	133,000	133,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	133,000	133,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			20,020,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	17,160,000	17,160,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,430,000	1,430,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,430,000	1,430,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			6,084,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	6,084,000	6,084,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			26,160,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	26,160,000	26,160,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.026-Semarang I)			177,810,000	RM
	- Tunjangan kinerja PPPK (14 bulan)	1.0 THN	177,810,000	177,810,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,682,226,000	U
A	Operasional Perkantoran dan Pimpinan			2,660,319,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.026-Semarang I)			7,800,000	RM
	- Langganan surat kabar/majalah/berita	12.0 BLN	650,000	7,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.026-Semarang I)			83,952,000	RM
	> PENGELOLA KEUANGAN SATUAN KERJA			61,824,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,368,000	16,416,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,168,000	14,016,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	912,000	10,944,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	528,000	6,336,000	
	- Staf Pengelola [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	392,000	14,112,000	
	> PENGELOLA PENGADAAN BARANG/JASA			14,688,000	
	- Pejabat Pengadaan [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	408,000	14,688,000	
	> PENGELOLA SAI			4,560,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	80,000	960,000	
	- Anggota [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	60,000	3,600,000	
	> PENGURUS PENYIMPAN BMN			2,880,000	
	- Pengurus/Penyimpan BMN [2 org x 12 bln]	24.0 OB	120,000	2,880,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-Semarang I)			55,200,000	RM
	- Langganan lisensi aplikasi video conference	12.0 BLN	4,600,000	55,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.026-Semarang I)			941,657,000	RM
	- Jasa Outsourcing Petugas Kebersihan	1.0 PKT	521,150,000	521,150,000	
	- Jasa Outsourcing Tenaga Keamanan	1.0 PKT	317,250,000	317,250,000	
	- Jasa Outsourcing Pengemudi	1.0 PKT	103,257,000	103,257,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u>			1,119,110,000	BLU
	(KPPN.026-Semarang I)				
	- Biaya pengiriman surat	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Biaya fotocopy dan penjiilidan	168460.0 Lbr	200	33,692,000	
	- Konsumsi ruang rapat (kopi, teh, gula, krimer, gelas, snack kering)	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Jamuan tamu pimpinan	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Konsumsi rapat eksternal [20 ORG x 72 KALI]	1440.0 OK	60,000	86,400,000	
	- Biaya Pembelian Aplikasi Berbayar	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya gas elpiji	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Galon air minum	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan perkantoran (kelistrikan, kebersihan, dll)	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	
	- Backdrop	3.0 buah	500,000	1,500,000	
	- Spanduk	10.0 buah	300,000	3,000,000	
	> HONORARIUM PENGELOLA PNPB/BLU			57,024,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- Atasan Langsung Bendahara [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	616,000	7,392,000	
	- Bendahara Penerima [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	504,000	6,048,000	
	- Anggota [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	376,000	22,560,000	
	> HONORARIUM TENAGA TEKNIS			705,244,000	
	- Honorarium Tenaga Teknis (16 org, 13 bln)	1.0 THN	547,300,000	547,300,000	
	- Uang Makan Tenaga Teknis (16 org, 12 bln)	1.0 THN	134,400,000	134,400,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan Tenaga Teknis (16 org, 12 bln)	1.0 THN	3,264,000	3,264,000	
	- BPJS Kesehatan Tenaga Teknis (16 org, 12 bln)	1.0 THN	20,280,000	20,280,000	
	> UANG LEMBUR TENAGA TEKNIS			10,000,000	
	- Lembur Tenaga Teknis	500.0 OJ	20,000	10,000,000	
	> UANG MAKAN LEMBUR TENAGA TEKNIS			7,750,000	
	- Uang Makan Lembur Tenaga Teknis	250.0 OJ	31,000	7,750,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u>			30,000,000	BLU
	(KPPN.026-Semarang I)				
	- Medical check up pegawai	50.0 Org	600,000	30,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			287,600,000	
	(KPPN.026-Semarang I)				
	> PERJALANAN DINAS ESELON II (JAKARTA)			287,600,000	
	- Uang harian [1 org x 3 hari x 40 kali]	120.0 OH	530,000	63,600,000	
	- Uang harian [1 org x 2 hari x 40 kali]	80.0 OH	1,400,000	112,000,000	
	- Transport [1 org x 40 kali]	40.0 OH	2,000,000	80,000,000	
	- Taksi [1 org x 40 kali]	40.0 OH	350,000	14,000,000	
	- Representasi [1 org x 3 hari x 40 kali]	120.0 OH	150,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			135,000,000	BLU
	- ATK	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
	- Komputer dan Printer Supplies	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Barang cetakan (sertifikat/blanko)	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Kebutuhan rumah tangga perkantoran (tisu/sabun/pewangi/dll)	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Materai tempel	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
B	Langganan Daya dan Jasa			946,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.026-Semarang I)			360,000,000	RM
	- Rekening Listrik	6.0 BLN	60,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.026-Semarang I)			7,800,000	RM
	- Rekening Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Langganan Kartu Pasca Bayar	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.026-Semarang I)			2,400,000	RM
	- PDAM	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I)			576,000,000	BLU
	- Rekening Listrik	6.0 BLN	60,000,000	360,000,000	
	- Langganan Jaringan Internet	12.0 BLN	18,000,000	216,000,000	
C	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor			776,909,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.026-Semarang I)			200,300,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor	1100.0 m2	173,000	190,300,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	1000.0 m2	10,000	10,000,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-Semarang I)			576,609,000	BLU
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor	3333.0 m2	173,000	576,609,000	
D	Pemeliharaan Kendaraan Operasional			279,390,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I)			267,540,000	RM
	- Kendaraan Operasional Roda 4	7.0 unit	38,220,000	267,540,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-Semarang I)			11,850,000	BLU
	- Kendaraan Operasional Roda 2	3.0 unit	3,950,000	11,850,000	
E	Pemeliharaan Alat Laboratorium			600,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-Semarang I)			200,000,000	BLU
	- Pemeliharaan alat pengujian laboratorium	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
525123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			400,000,000	BLU
	- Spare part/aksesoris peralatan pengujian Pengendalian Pencemaran	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
	- Spare part/aksesoris peralatan pengujian Aneka Komoditi	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
F	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>			150,608,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I)			64,050,000	RM
	- Pemeliharaan AC	105.0 unit	610,000	64,050,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.026-Semarang I)			86,558,000	BLU
	- Pemeliharaan AC	7.0 unit	610,000	4,270,000	
	- Pemeliharaan PC/laptop	50.0 unit	730,000	36,500,000	
	- Pemeliharaan printer	35.0 unit	690,000	24,150,000	
	- Pemeliharaan genset	1.0 unit	3,558,000	3,558,000	
	- Inventaris Kantor (126 pegawai)	126.0 unit	80,000	10,080,000	
	- Isi Ulang APAR	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
G	<i>Pengadaan Bahan Makanan Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			199,800,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I)			199,800,000	BLU
	Pengadaan bahan makanan/minuman penambah daya tahan tubuh untuk tenaga teknis [60 ORG x 15 HARI x 12 BLN]	10800.0 OH	18,500	199,800,000	
H	<i>Penyelenggaraan Poliklinik</i>			69,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I)			39,000,000	BLU
	- Dokter	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Petugas Klinik	12.0 OB	250,000	3,000,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			30,000,000	BLU
	- Obat-obatan Poliklinik	4.0 PKT	7,500,000	30,000,000	
6042.EBB	<i>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</i>	91.0 Unit, m2, Paket		1,474,826,000	
6042.EBB.951	Lokasi : KOTA SEMARANG				
051	Layanan Sarana Internal	90.0 Unit		674,826,000	U
	Pengadaan Kendaraan Bermotor Operasional			35,000,000	
A	<i>Pengadaan Kendaraan Operasional Roda Dua</i>			35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I)			35,000,000	RM
	> Kendaraan Operasional			35,000,000	
	- Kendaraan Operasional Roda Dua	1.0 unit	35,000,000	35,000,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			298,266,000	U
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			298,266,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-Semarang I)			298,266,000	RM
	- Laptop	11.0 unit	14,950,000	164,450,000	
	- PC	2.0 unit	22,273,000	44,546,000	
	- Printer	10.0 unit	7,752,000	77,520,000	U
	- Scanner	5.0 unit	2,350,000	11,750,000	
053	Pengadaan peralatan inventaris perkantoran			341,560,000	
A	<i>Pengadaan Peralatan Inventaris Perkantoran</i>			341,560,000	BLU
525162	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			31,840,000	
	> Perangkat Inventaris Perkantoran			31,840,000	
	- Kursi Kerja	32.0 unit	995,000	31,840,000	BLU
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			309,720,000	
	> Perangkat Inventaris Perkantoran			309,720,000	
	- AC 2 PK	6.0 unit	11,500,000	69,000,000	U
	- LED TV 55"UHD	2.0 unit	8,275,000	16,550,000	
	- Smart TV 43 Inch	5.0 unit	8,600,000	43,000,000	
	- Meja Kubikal Isi 4	8.0 unit	17,730,000	141,840,000	BLU
	- Standing Bracket TV	7.0 unit	2,646,000	18,522,000	
	- Video Confrence	1.0 unit	20,808,000	20,808,000	
6042.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		800,000,000	U
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan			800,000,000	
A	<i>Peningkatan Kapasitas Bangunan Gedung BBSPJPPI</i>			800,000,000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.026-Semarang I)			800,000,000	BLU
	- Biaya Perencanaan	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Peningkatan Kapasitas Laboratorium Pengujian BBSPJPPI	1.0 PKT	670,000,000	670,000,000	
	- Biaya Pengawasan	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	BLU
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
6042.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	162.0 Orang,		700,524,000	
		Layanan,			
		Rekomendasi			
6042.EBC.954	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Manajemen SDM	107.0 Orang		256,252,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengelolaan/Manajemen SDM			256,252,000	U
A	Pengelolaan/Manajemen SDM			256,252,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			53,064,000	RM
	(KPPN.026-Semarang I)				
	> KOORDINASI PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN			53,064,000	
	- Uang Harian [2 org x 2 hari x 6 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Penginapan [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Transport [2 org x 6 kali]	12.0 OT	2,182,000	26,184,000	
	- Taksi [2 org x 6 kali]	12.0 OT	450,000	5,400,000	
525113	Belanja Jasa			162,800,000	BLU
	(KPPN.026-Semarang I)				
	> PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KEPEGAWAIAN			152,000,000	
	- Honorarium Rohaniawan [1 org x 5 kali]	5.0 OK	400,000	2,000,000	
	- Diklat Peningkatan Kinerja Pegawai, Konsinyering & Capacity Building	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	> WORKSHOP & RAPAT PENILAIAN ANGKA KREDIT JABATAN FUNGSIONAL			10,800,000	
	- Honorarium Narasumber [1 org x 4 jam x 3 kali]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
525115	Belanja Perjalanan			40,388,000	BLU
	(KPPN.026-Semarang I)				
	> PELAKSANAAN SELEKSI CPNS/PPPK			13,500,000	
	- Uang Harian [15 org x 3 hari x 2 kali]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	> PERJALANAN DINAS PEMBEKALAN PEGAWAI PURNA TUGAS			16,404,000	
	- Uang Harian [1 org x 5 hari x 2 kali]	10.0 OH	530,000	5,300,000	
	- Penginapan [1 org x 4 hari x 2 kali]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Transport [1 org x 2 kali]	2.0 OT	2,182,000	4,364,000	
	- Taksi [1 org x 2 kali]	2.0 OT	450,000	900,000	
	PERJALANAN NARASUMBER EKSTERNAL				
	> WORKSHOP TIM PENILAI ANGKA KREDIT JABATAN FUNGSIONAL			10,484,000	
	- Uang Harian [1 org x 3 hari x 2 kali]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Penginapan [1 org x 2 hari x 2 kali]	4.0 OH	750,000	3,000,000	
	- Transport [1 org x 2 kali]	2.0 OT	2,182,000	4,364,000	
	- Taksi [1 org x 2 kali]	2.0 OT	450,000	900,000	
6042.EBC.996	Layanan Pendidikan dan Pelatihan	55.0 Orang		444,272,000	
051	Peningkatan dan Pengembangan Kompetensi SDM			444,272,000	U
A	Pendidikan dan Pelatihan Teknis ASN			60,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > DIKLAT LATSAR CPNS >> Tahap Klasikal - Uang Harian [4 org x 1 hari x 1 kali] - Uang Saku [4 org x 7 hari x 1 kali] - Transport [4 org x 1 kali] - Taksi [4 org x 1 kali] > DIKLAT LATSAR CPPPK >> Tahap Klasikal - Uang Harian [8 org x 1 hari x 1 kali] - Uang Saku [8 org x 3 hari x 1 kali] - Transport [8 org x 1 kali] - Taksi [8 org x 1 kali] > DIKLAT PEJABAT ADMINISTRATOR (PIM II) - Uang Harian [1 org x 1 hari x 3 kali] - Uang Saku [1 org x 7 hari x 3 kali] - Transport [1 org x 3 kali] - Taksi [1 org x 3 kali] > DIKLAT PEJABAT ADMINISTRATOR (PIM III) - Uang Harian [1 org x 7 hari x 3 kali]			60,160,000 17,128,000 0 17,128,000 2,120,000 4,480,000 8,728,000 1,800,000 29,136,000 0 29,136,000 4,240,000 3,840,000 17,456,000 3,600,000 11,586,000 1,590,000 2,100,000 6,546,000 1,350,000 2,310,000 2,310,000	BLU
B	<i>Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Fungsional</i>			28,990,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > DIKLAT FUNGSIONAL PMB KEAHLIAN - Uang Harian [1 org x 1 hari x 1 kali] - Uang Saku [1 org x 20 hari x 1 kali] - Transport [1 org x 1 kali] - Taksi [1 org x 1 kali] > DIKLAT FUNGSIONAL PMB KETERAMPILAN - Uang Harian [1 org x 1 hari x 1 kali] - Uang Saku [1 org x 20 hari x 1 kali] - Transport [1 org x 1 kali] - Taksi [1 org x 1 kali] > UJI KOMPETENSI JABATAN FUNGSIONAL - Uang Harian [3 org x 3 hari x 1 kali] - Penginapan [3 org x 2 hari x 1 kali] - Transport [3 org x 1 kali] - Taksi [3 org x 1 kali]			28,990,000 6,362,000 530,000 3,200,000 2,182,000 450,000 6,362,000 530,000 3,200,000 2,182,000 450,000 16,266,000 4,770,000 3,600,000 6,546,000 1,350,000	BLU
C	<i>Pendidikan dan Pelatihan Teknis</i>			355,122,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.026-Semarang I) - Penggandaan modul pelatihan internal	17210.0 Lbr	200	3,442,000 3,442,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.026-Semarang I) > JASA PELATIHAN EXHOUSE TRAINING - Pelatihan dan Sertifikasi Auditor Halal dan Penyelia Halal [3 org x 1 kali] - Pelatihan Penjaminan Mutu Pengujian dan Kalibrasi [3 org x 1 kali] - Pelatihan dan Sertifikasi Asessor Kompetensi LSP [6 org x 1 kali] - Pelatihan Penyusunan Dokumen UKL UPL [4 org x 1 kali]			87,500,000 87,500,000 16,500,000 12,000,000 45,000,000	RM
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) > JASA PROFESI - Honorarium Instruktur Pelatihan Kesehatan & Keselamatan Kerja (Health & Safety) [1 org x 24 jam x 3 kali] - Honorarium Narasumber Workshop & Bimtek (Kearsipan & Kepegawaian) [2 org x 2 jam x 2 kali] > JASA PELATIHAN EXHOUSE TRAINING - Pelatihan dan Sertifikasi Lead Auditor Sistem Manajemen Lingkungan ISO 14001 [3 org x 1 kali] - Pelatihan dan Sertifikasi Lead Auditor Sistem Manajemen Mutu ISO 9001 [3 org x 1 kali] - Pelatihan dan Sertifikasi Lead Auditor Sistem Manajemen K3 ISO 45001 [3 org x 1 kali] - Pelatihan dan Sertifikasi Ahli K3 Umum [2 org x 1 kali] - Pelatihan dan Sertifikasi Petugas Pengambil Contoh Air dan Udara [3 org x 1 kali] - Pelatihan Petugas Pengambil Contoh Produk [2 org x 1 kali] - Pelatihan Verifikasi, Validasi dan Penghitungan Emisi GRK ISO 17029 [4 org x 1 kali]	4.0 OK 72.0 OK 8.0 OK 3.0 OK 3.0 OK 3.0 OK 3.0 OK 2.0 OK	3,500,000 300,000 900,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000 6,000,000	14,000,000 204,800,000 28,800,000 21,600,000 7,200,000 176,000,000 24,000,000 24,000,000 24,000,000 12,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > NARASUMBER PELATIHAN INTERNAL/IN HOUSE TRAINING - Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 2 kali] - Transport [2 org x 2 kali] - Taksi [2 org x 2 kali] > PERJALANAN PELATIHAN EXHOUSE TRAINING - Uang Harian [3 org x 1 hari x 2 kali] - Uang Saku [3 org x 4 hari x 2 kali] - Penginapan [3 org x 4 hari x 2 kali] - Transport [3 org x 2 kali] - Taksi [3 org x 2 kali]	3.0 OK 2.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 4.0 OT 4.0 OT 6.0 OH 24.0 OH 24.0 OH 6.0 OT 6.0 OT	8,000,000 4,000,000 15,000,000 370,000 900,000 2,182,000 450,000 530,000 160,000 600,000 2,182,000 450,000	24,000,000 8,000,000 60,000,000 59,380,000 22,168,000 4,440,000 7,200,000 8,728,000 1,800,000 37,212,000 3,180,000 3,840,000 14,400,000 13,092,000 2,700,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
6042.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	8.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		251,731,000	U	
6042.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	2.0 Dokumen		45,906,000	U	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			45,906,000		
A	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			45,906,000		
525112	Belanja Barang			450,000		BLU
	(KPPN.026-Semarang I)					
	- Pencetakan dan penjiilidan dokumen perencanaan dan penganggaran (2 dokumen, 3 eksemplar)	6.0 set	75,000	450,000		
525115	Belanja Perjalanan			45,456,000		BLU
	(KPPN.026-Semarang I)					
	> KOORDINASI PENYUSUNAN PROGRAM DAN ANGGARAN			34,092,000		
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	530,000	9,540,000		
	- Penginapan [2 org x 2 hari x 3 kali]	12.0 OH	730,000	8,760,000		
	- Transport [2 org x 3 kali]	6.0 OT	2,182,000	13,092,000		
	- Taksi [2 org x 3 kali]	6.0 OT	450,000	2,700,000		
	> KOORDINASI PENELITIAN DAN REVIEW RKAKL			11,364,000		
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 OH	530,000	3,180,000		
	- Penginapan [2 org x 2 hari x 1 kali]	4.0 OH	730,000	2,920,000		
	- Transport [2 org x 1 kali]	2.0 OT	2,182,000	4,364,000		
	- Taksi [2 org x 1 kali]	2.0 OT	450,000	900,000		
6042.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	2.0 Dokumen		44,061,000	U	
051	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			44,061,000		
A	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			44,061,000		
525112	Belanja Barang			1,125,000		BLU
	(KPPN.026-Semarang I)					
	- Pencetakan dan penjiilidan Laporan Akuntabilitas Kinerja (5 laporan, 3 eks)	15.0 set	75,000	1,125,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(019)	KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG	(07)	Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA	(247161)	BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI	Rp. 36,159,131,000	

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > KOORDINASI, MONITORING DAN EVALUASI KINERJA - Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 2 kali] - Transport [2 org x 1 kali] - Taksi [2 org x 1 kali] > KOORDINASI PENILAIAN SAKIP - Uang Harian [2 org x 3 hari x 1 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 1 kali] - Transport [2 org x 2 kali] - Taksi [2 org x 2 kali] > KOORDINASI TINDAK LANJUT HASIL AUDIT KINERJA - Uang Harian [2 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [2 org x 1 kali] - Taksi [2 org x 1 kali]	12.0 OH 8.0 OH 2.0 OT 2.0 OT 6.0 OH 4.0 OH 4.0 OT 4.0 OT 4.0 OH 2.0 OH 2.0 OT 2.0 OT	530,000 730,000 2,182,000 450,000 530,000 730,000 2,182,000 450,000 530,000 730,000 2,182,000 450,000	42,936,000 17,464,000 6,360,000 5,840,000 4,364,000 900,000 16,628,000 3,180,000 2,920,000 8,728,000 1,800,000 8,844,000 2,120,000 1,460,000 4,364,000 900,000	BLU
6042.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	2.0 Dokumen		129,620,000	
051	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			129,620,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			129,620,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.026-Semarang I) > WORKSHOP PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN DAN BMN (JAKARTA) - Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 2 kali] - Transport [2 org x 2 kali] - Taksi [2 org x 2 kali]	12.0 OH 8.0 OH 4.0 OT 4.0 OT	530,000 730,000 2,182,000 450,000	22,728,000 22,728,000 6,360,000 5,840,000 8,728,000 1,800,000	RM
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Audit Laporan Keuangan BLU oleh Kantor Akuntan Publik	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000 65,000,000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri
UNIT KERJA (247161) BALAI BESAR STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI
ALOKASI Rp. 36,159,131,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > WORKSHOP PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN DAN BMN (JAKARTA) - Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 2 kali] - Transport [2 org x 2 kali] - Taksi [2 org x 2 kali] > KOORDINASI PIPK (JAKARTA) - Uang Harian [2 org x 3 hari x 1 kali] - Penginapan [2 org x 2 hari x 1 kali] - Transport [2 org x 1 kali] - Taksi [2 org x 1 kali] > PERJALANAN DALAM KOTA >> KOORDINASI SERTA REKONSILIASI LAPORAN KEUANGAN DAN BMN - Transport Lokal [2 org x 1 hari x 26 kali]	12.0 OH 8.0 OH 4.0 OT 4.0 OT 6.0 OH 4.0 OH 2.0 OT 2.0 OT 52.0 OT	530,000 730,000 2,182,000 450,000 530,000 730,000 2,182,000 450,000 150,000	41,892,000 22,728,000 6,360,000 5,840,000 8,728,000 1,800,000 11,364,000 3,180,000 2,920,000 4,364,000 900,000 7,800,000 7,800,000 7,800,000	BLU
6042.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	2.0 Dokumen		32,144,000	
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi/ Zona Integritas/SPIP			32,144,000	U
A	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi/ Zona Integritas/SPIP			32,144,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-Semarang I) > PUBLIKASI ZI - Spanduk - X-Banner - Dokumentasi dan Pelaporan	2.0 set 2.0 set 2.0 set	1,000,000 500,000 439,000	3,878,000 2,000,000 1,000,000 878,000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-Semarang I) - Pembuatan video penilaian inovasi pelayanan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-Semarang I) > KOORDINASI PEMBANGUNAN RB DAN ZI - Uang Harian [1 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [1 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [1 org x 1 kali] - Taksi [1 org x 1 kali] > KOORDINASI SPIP DAN PENILAIAN MRI - Uang Harian [2 org x 2 hari x 1 kali] - Penginapan [2 org x 1 hari x 1 kali] - Transport [2 org x 1 kali] - Taksi [2 org x 1 kali]	2.0 OH 1.0 OH 1.0 OT 1.0 OT 4.0 OH 2.0 OH 2.0 OT 2.0 OT	530,000 730,000 2,182,000 450,000 530,000 730,000 2,182,000 450,000	13,266,000 4,422,000 1,060,000 730,000 2,182,000 450,000 8,844,000 2,120,000 1,460,000 4,364,000 900,000	BLU

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Semarang, 26 September 2024

Ditandatangani secara elektronik oleh:
Kepala Balai Besar Standardisasi dan Pelayanan
Jasa Pencegahan Pencemaran Industri
Dr. Sidik Herman

SIDIK HERMAN

NIP. 197609092005021001

UU ITE No 11 Tahun 2008 Pasal 5 ayat 1

"Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum yang sah."
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE